

Algemene informatie

Aanbesteding: Verwerking Rijksbrede afvalstroom Gevaarlijk Afval
Aanbestedende Dienst: Ministerie van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur
Referentie: 202505011

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 95
Onderwerp: Bijlage 9

Vraag:

In het werkblad 'Invul sheet' moet in blok B t/m G ingevuld worden wat nodig is om de afvalstroom te verwerken. Volgens de achtergrond zou de rekenmethode de milieubelasting en milieuwinst van de verwerking kwantificeren. Bij het invullen van de blokken zien we dat echter niet terug. Zo heeft inzet van een Euro4 voertuig evenveel impact als inzet van een Euro6 voertuig. Een ander voorbeeld: inzet van grijze electriciteit weegt evenzwaar mee als inzet van windenergie. Ook zien we in het blok 'Impact 3 focuspoints' dat alle elementen 1-op-1 opgeteld worden zonder weging. Oftewel: inzet van een meer duurzame optie loont niet. We zien geen onderscheid op het werkblad 'Resultaten' in kolom C bij beide blokken. Kunt u deze rekenmethode uitleggen? En de rekenmethode aanpassen zodat het loont om duurzamere elementen in te vullen?

Antwoord:

De geconstateerde onvolkomenheid in de rekenformules is hersteld. Een gecorrigeerde versie van Bijlage 9 – Invulformulier Duurzaamheid is toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval
P2 Veegvuil schietbanen

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.
96

Onderwerp:
Bijlage 9, werkblad 'Invul sheet'

Vraag:

Waarom worden teruggewonnen grondstoffen opgeteld bij de gebruikt grondstoffen in plaats van afgetrokken?

Antwoord:

Er is sprake van een fout in het overzicht. Teruggewonnen grondstoffen dienen te worden afgetrokken van de gebruikte grondstoffen en niet opgeteld. Het overzicht is aangepast; de nieuwe versie van Bijlage 9 – Invulformulier Duurzaamheid is toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval
P2 Veegvuil schietbanen

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.
97

Onderwerp:
Bijlage A, KPI 2

Vraag:

Via onze portal heeft u altijd toegang tot de laatste rapportages en deze bevat altijd de gevraagde gegevens (kilogrammen per maand en totaal, kosten en inzameladressen). Graag stellen wij voor de maandrapportage niet verplicht te stellen of hiervoor meer tijd te bieden, tot 10 werkdagen na afloop van de maand, omdat dit een handmatige handeling is, is 5 kalenderdagen (en soms zelfs minus weekeinde werkdagen) te kort. Kunt u deze KPI aanpassen?

Antwoord:

Niet akkoord. De maandrapportage blijft verplicht. Wel wordt de termijn voor aanlevering verruimd: de rapportage dient uiterlijk binnen 7 werkdagen na afloop van de maand te worden aangeleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval
P2 Veegvuil schietbanen

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

98

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

In 4.4 Financiële en economische draagkracht wordt bij bewijsmiddelen punt C om de overlegging van jaarrekeningen gevraagd. Omdat wij onderdeel van een holding zijn maken wij gebruik van een geconsolideerde jaarrekening en hebben we dus geen eigen jaarrekening. Staat u toe om de jaarrekening van de holding (evt. in combinatie met een 403-verklaring) aan te leveren?

Antwoord:

Ja. Indien de inschrijver onderdeel uitmaakt van een holding en geen eigen jaarrekening heeft, mag de geconsolideerde jaarrekening van de holding worden aangeleverd. In dat geval dient tevens een geldige 403-verklaring (inclusief bijwjs van geldigheid d.w.z. een recent KvK uittreksel waaruit dit blijkt of een afschrift van de gedeponeerde verklaring) te worden overgelegd waaruit blijkt dat de holding hoofdelijk aansprakelijk is voor de verplichtingen van de inschrijver.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval
P2 Veegvuil schietbanen

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

99

Onderwerp:

NvI 1, vraag 63

Vraag:

U geeft aan dat het referentieformulier zal worden aangepast. Kunt u een nieuwe versie publiceren op TenderNed?

Antwoord:

Herzien referentieformulier zal worden bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval
P2 Veegvuil schietbanen

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

100

Onderwerp:

NvI 1, vraag 31

Vraag:

Een 403-verklaring kan niet als alternatief worden geaccepteerd, omdat dit geen informatie geeft over de actuele kredietwaardigheid van de inschrijver. Een bankverklaring is niet wenselijk. Accepteert u een recent kredietrapport van een bedrijf als Graydon, Dun&Bradstreet of CreditDevice, om de kredietwaardigheid van Inschrijver aan te tonen?

Antwoord:

Akkoord. Een recent en onafhankelijk kredietrapport, opgesteld door een erkend kredietbeoordelaar zoals Graydon, Dun & Bradstreet of CreditDevice, wordt geaccepteerd als alternatief bewijs voor de actuele kredietwaardigheid van de inschrijver. Het rapport dient recent (niet ouder dan één jaar) te zijn en voldoende inzicht te geven in de financiële positie en continuïteit van de inschrijver.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:P1 Gevaarlijk Afval
P2 Veegvuil schietbanen**Beantwoord op:**

10 nov 2025

Ref.nr.

101

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Zuren (rij 221): Is er een PFAS-analyse beschikbaar?

Antwoord:

Er is geen PFAS-analyse beschikbaar voor deze afvalstroom. Een eventuele analyse wordt uitgevoerd door de eindverwerker, indien dit voor de verwerking noodzakelijk is. Bovendien verschilt de samenstelling van het aangeboden gevaarlijke afval per inzameling; het betreft geen gestandaardiseerde stroom. Een analyse van een eerdere partij is daarom niet zonder meer toepasbaar op toekomstige inzamelingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

102

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Verfresten (rij 207): Welke verven zijn gebruikt? Zijn er veiligheidsinformatiebladen beschikbaar van de gebruikte verven? Wat is de euralcode? Welke inzamelmiddelen zijn van toepassing? Is er een

afvalstofkaart beschikbaar?

Antwoord:

De afvalstroom verfresten kan bestaan uit diverse soorten verf, waaronder ook verf die chroom-6 bevat. De volgende EURAL-codes en bijbehorende verpakkingen zijn van toepassing:

20 01 28 – verpakking: dekselvat 60/120/200 liter, boxpallet voorzien van PE-binnenzak en kartonnen onderplaat, rolcontainer 240/880 liter.

08 01 19* – verpakking: UN-gekeurd metalen of kunststof vloeistofvat 60 /200 liter, UN-gekeurde kunststof vloeistofcontainer 1.000 liter.

08 01 11* – verpakking: originele UN-gekeurde verpakking (zoals samengestelde verpakkingen of dozen), gebandeerd op pallets; UN-gekeurde dekselvaten 60/200 liter; UN-gekeurde S88-liter container voorzien van gesloten PE-inliner.

Voor deze afvalstroom zijn afvalstoffenkaarten beschikbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.
103

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Sludges (rij 182): Is er een PFAS-analyse beschikbaar?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 101

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.

104

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Olie/water/slib (rij 146): Is er een PFAS-analyse beschikbaar?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 101

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.

105

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Olie/water (rij 145): Is er een PFAS-analyse beschikbaar?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 101

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.

106

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Olie emulsie (rij 144): Is er een afvalstofkaart beschikbaar? Welke inzamelmiddelen zijn van toepassing? Is een PFAS-analyse beschikbaar? Wat is de euralcode? Is een monster beschikbaar?

Antwoord:

Er is geen afvalstoffenkaart beschikbaar. Inzamelmiddelen niet bekend, idem voor PFAS Analyse, euralcode en beschikbaarheid monsters. Zie ook het antwoord op vraag 101.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.

107

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Laagcalorische vloeistoffen (rij 103): Zijn er zeer zorgwekkende stoffen aanwezig? Is een PFAS-analyse beschikbaar?

Antwoord:

Het is niet bekend of in deze afvalstroom zeer zorgwekkende stoffen aanwezig zijn. De afvalstoffenkaart vermeldt dat afwijkende stoffen apart

moeten worden aangemeld. Er is geen PFAS-analyse beschikbaar. Een eventuele analyse wordt, indien relevant, uitgevoerd door de eindverwerker en is niet op alle gevaarlijke afvalstromen van toepassing. Zie ook het antwoord op vraag 101.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

108

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Diesel (rij 65): Betreft deze stoom accijnsgoed?

Antwoord:

De afvalstroom diesel betreft doorgaans in beslag genomen brandstof. Deze valt onder de categorie accijnsgoederen. Voor opslag, vervoer en verwerking gelden daarom de gebruikelijke accijnsregels. De verwerking vindt plaats bij of via een partij die beschikt over een geldige Accijns Goederen Plaats (AGP)-vergunning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

109

Prijzenblad

Vraag:

De-icing (rij 60): Is een veiligheidsinformatieblad beschikbaar van deze Kilfrost? Betreft het gebruikt of ongebruikt Kilfrost? Indien gebruikte kilfrost, hoe ver wordt bij gebruik verdund met water?

Antwoord:

Er is een afvalstoffenkaart beschikbaar voor deze stroom. Het betreft gebruikte de-icingvloeistof (Kilfrost). De mate van verdunning met water is niet constant en afhankelijk van de weersomstandigheden. De afvalstoffenkaart vermeldt een maximale verdunning van circa 50%, maar in de praktijk dient de samenstelling per aanbod bemonsterd en vastgesteld te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

110

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Chroomaatspigment houdend afval (rij 52): Wat is de samenstelling van dit afval? Is een afvalstofkaart beschikbaar?

Antwoord:

Voor deze afvalstroom zijn afvalstoffenkaarten beschikbaar.

De volgende EURL-codes en samenstelling zijn van toepassing:

- 15 02 02* – voor chromaatspigmenthoudende filters
- 20 01 28 – voor overige chromaatspigmenthoudende materialen

Gemiddelde samenstelling:

- Absorptiemateriaal, poetsdoeken e.d.: > 99 %
- Zink-/strontiumchromaat: < 1 %

- Chloor (totaal): < 1 %
- Fluor, broom, jood (afzonderlijk): < 0,5 %
- Zwavel: < 1 %
- Natrium, kalium (afzonderlijk): < 1 %
- Kwik: < 5 ppm
- Chroom, kobalt, mangaan, zink, koper: < 1 %
- Molybdeen, nikkel, vanadium, wolfram: < 1 %
- Arseen, beryllium, cadmium, lood: < 1 %
- Fosfor, seleen, silicium, thallium, tin, zilver: < 1 %

Aanlevert temperatuur ieder metaal afzonderlijk: < 30 °C

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.
111

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Anorganische basen (rij 23): Er zijn van deze wastecode twee afvalstofkaarten gedeeld. Een kaart benoemt als inzamlmiddel in vaten. De andere kaart benoemt als inzamlmiddel vaten en tankwagen. Welke afvalstofkaart is van toepassing? Hoe is de verdeling van het opgegeven volume over deze inzamlmiddelen? Is er een PFAS-analyse beschikbaar van dit afvalwater?

Antwoord:

Beide afvalstoffenkaarten kunnen van toepassing zijn, afhankelijk van de herkomst en samenstelling van de aangeboden partij. Het inzamlmiddel kan zowel vaten als een tankwagen betreffen. Er is geen PFAS-analyse beschikbaar. Een eventuele analyse wordt uitgevoerd door de eindverwerker indien dit voor de verwerking noodzakelijk is en is niet op alle gevaarlijke afvalstromen van toepassing. Zie ook het antwoord op vraag 101.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

112

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Afvalwater (rij 16): In de afvalstoffenkaart worden zowel vaten als tankwagens benoemd als inzamelmiddel. Hoe is de verdeling van het opgegeven volume over deze inzamelmiddelen? Is er een PFAS-analyse beschikbaar van dit afvalwater?

Antwoord:

Gelet op de aangeboden volumes in 2024 is deze afvalstroom uitsluitend met tankwagens ingezameld. Er is geen PFAS-analyse beschikbaar. Een eventuele analyse wordt uitgevoerd door de eindverwerker indien dit voor de verwerking noodzakelijk is en is niet op alle gevaarlijke afvalstromen van toepassing. Zie ook het antwoord op vraag 101.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

113

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Afvalwater (rij 16): In de afvalstoffenkaart worden zowel vaten als

tankwagen benoemd als inzamelmiddel. Hoe is de verdeling van het opgegeven volume over deze inzamelmiddelen? Is er een PFAS-analyse beschikbaar van dit afvalwater?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 112

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

114

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Afvalolie (rij 15): In de afvalstoffenkaart worden zowel vaten als tankwagen benoemd als inzamelmiddel. Hoe is de verdeling van het opgegeven volume over deze inzamelmiddelen?

Antwoord:

Gelet op de aangeboden volume's per datum in 2024 is deze afvalstroom alleen met vaten ingezameld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.
115

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Afval Olie (rij 14): In de afvalstoffenkaart worden zowel vaten als tankwagens benoemd als inzamelmiddel. Hoe is de verdeling van het opgegeven volume over deze inzamelmiddelen?

Antwoord:

Gelet op de aangeboden volume's per datum in 2024 is deze afvalstroom alleen met vaten ingezameld .

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.
116

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Afgewerkte olie (rij 13): In de afvalstoffenkaart worden zowel vaten als tankwagens benoemd als inzamelmiddel. Hoe is de verdeling van het opgegeven volume over deze inzamelmiddelen?

Antwoord:

Verdeling is bij benadering. Gelet op de aangeboden volume's per datum in 2024 is de verdeling tankwagens 12,5%, overig 87,5%

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.
117

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Kunnen er monsters beschikbaar gesteld worden van de diverse bulkstromen?

Antwoord:

Nee, deze zijn niet beschikbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.
118

Onderwerp:
Vraag 64, Bijlage 6a

Vraag:

Gezien de omvang en het toenemende aantal incidentele, "niche" gevaarlijke afvalstromen – zoals weergegeven in bijlage 6a (beide tabbladen) – is het noodzakelijk dat de opdrachtnemer voortdurend versnelde en projectmatige wettelijke acceptatieprocedures doorloopt en afstemming zoekt met een groot aantal gespecialiseerde eindverwerkers. Dit is essentieel om te kunnen voldoen aan de continuïteitsbehoefte van de deelnemende overheidspartijen. Dit impliceert dat per situatie open en transparante afstemming met de opdrachtgever dient plaats te vinden over de op dat moment best beschikbare afvoerroute en verwerkingskanalen, tegen de op dat moment geldende condities van de eindverwerkers.

Kunt u bevestigen dat in dergelijke gevallen, op basis van een transparante opgave van de beschikbare opties, gezamenlijk tot een vaststelling van de condities kan worden gekomen?

Antwoord:

Afstemming/overeenstemming tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer is altijd goed, echter het is altijd afhankelijk van de situatie of zo'n afstemming /overeenstemming nodig is gezien de eigen contractuele verantwoordelijkheid van Opdrachtnemer om de overeengekomen dienst uit te voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.
119

Onderwerp:

Vraag 58, Aanbestedingsdocument, eis 3.15.1

Vraag:

U geeft aan bij inschrijving een globale ketenbeschrijving te willen ontvangen. Kunt u ermee instemmen dat wij deze ketenbeschrijving op hoofdlijnen opstellen en als separate bijlage uploaden via het tenderplatform?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

120

Vraag 71, Bijlage 10, par. 1.2

Vraag:

Dankuwel voor de bevestiging van de EURAL-codes behorende bij de drie referentiestromen. Kunt u ook bevestigen dat deze codes overeenkomen met de EURAL-codes, inclusief eventuele aanduiding met een asterisk (*), zoals opgenomen in de officiële EURAL-lijst?

Antwoord:

13 01 11 wordt 13.02.08* en 13 05 08 wordt 13.02.08* (zie antwoord vraag 122 en 123) beide dan met asterisk zijn conform de officiële Euralcodelijst. Euralcode 19 02 09* moet zijn: 16.10.01* zoals weergegeven in de officiële Euralcodelijst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

121

Onderwerp:

Vraag 71, Bijlage 10, par. 1.2

Vraag:

Euralcode 19.02.09* verwijst naar hoofdstuk: Afval van fysisch-chemische behandeling van afval (inclusief verwijdering van chroom of cyanide of neutralisatie) en subgroep "vast brandbaar afval dat gevaarlijke stoffen bevat". Dit lijkt ons niet de juiste indeling voor een stroom "Laagcalorische vloeistoffen (bulk)". Kunt u ermee akkoord gaan dat euralcode 16.10.01* "waterig vloeibaar afval dat gevaarlijke stoffen bevat" wordt gehanteerd voor de bepaling van de verwerkingsmogelijkheden en vergunningen van eindverwerkers ervan?

Antwoord:

Akkoord dat euralcode 16.10.01* "waterig vloeibaar afval dat gevaarlijke stoffen bevat" word gehanteerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

122

Onderwerp:

Vraag 71, Bijlage 10, par. 1.2

Vraag:

Euralcode 13.05.08* verwijst naar hoofdstuk: OLIEAFVAL en AFVAL van vloeibare brandstoffen (exclusief spijsolie en onder hoofdstukken 05, 12 en 19 vallende olien) en subgroep "afvalmengsels uit zandvangers en olie /waterscheiders". Dit lijkt ons niet de juiste indeling voor een stroom "Brandstofrestanten met water". Kunt u ermee akkoord gaan dat euralcode 13.07.03* "overige brandstoffen (inclusief mengsels) wordt gehanteerd voor de bepaling van de verwerkingsmogelijkheden en vergunningen van eindverwerkers ervan?

Antwoord:

Akkoord met de "Brandstofresten met water" de euralcode 13.07.03* "overige brandstoffen (inclusief mengsels)"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

123

Onderwerp:

Vraag 71, Bijlage 10, par. 1.2

Vraag:

Euralcode 13.01.11* verwijst naar hoofdstuk: OLIEAFVAL en AFVAL van vloeibare brandstoffen (exclusief spijsolie en onder hoofdstukken 05, 12 en 19 vallende olien) en subgroep "synthetische hydraulische olie". Dit beperkt de mogelijkheden tot recycling van reguliere afgewerkte olie. Ons lijkt een beter passende indeling voor de stroom "Afgewerkte olie" de euralcode 13.02.08* "overige motor-, transmissie- en smeeroilie". Kunt u dit bevestigen en zo niet, kunt u aangeven waarom u voor euralcode 13,01,11* heeft gekozen en of deze euralcode geldig is voor alle vrijkomende afgewerkte olie stromen binnen de deelnemende overheidsdiensten?

Antwoord:

Akkoord voor de "Afgewerkte olie" de euralcode 13.02.08* "overige motor-, transmissie- en smeeroilie"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.
124

Onderwerp:

Bijlage G

Vraag:

Kunt u ermee instemmen, dat wij ten behoeve van de jaarrapportage (KPI 2: Informatievoorziening, conform bijlage G: Template Milieu Impact) de tientallen incidentele niche-afvalstromen bundelen op basis van hoofdgroepen per type eindverwerkingsinstallatie, en deze als zodanig opnemen in de rapportage?

Wij zullen ons daarbij maximaal inspannen om, op basis van projectmatige aanpak, de gevraagde gegevens met betrekking tot blokken B tot en met H zo volledig mogelijk te achterhalen en/of zorgvuldig in te schatten, teneinde een zo adequaat mogelijke invulling voor de opdrachtgever te realiseren.

Antwoord:

Het is toegestaan de verschillende stromen te categoriseren als de opdrachtnemer naar aangeeft welke overwegingen daarbij gemaakt zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

125

Onderwerp:

NvI 1, vraag 18

Vraag:

T.a.v. artikel 6 van de ARVODI:

U geeft aan dat artikel 6 ook van toepassing is op eindverwerkers. Gegadigde volgt uw redenering dat Opdrachtnemer dan nog steeds aansprakelijk en verantwoordelijk is jegens Opdrachtgever voor de uitvoering van de overeenkomst en de naleving van de gestelde eisen. Het is alleen praktisch niet uitvoerbaar om bij elke wijziging van een eindafvalverwerker voorafgaande schriftelijke toestemming van Opdrachtgever te vragen. Bijvoorbeeld in het geval er brand uitbreekt bij een eindafvalverwerker, moet opdrachtnemer snel kunnen schakelen om een andere eindafvalverwerker in te schakelen. Als zij dan voorafgaande schriftelijke goedkeuring van opdrachtgever moet ophalen, zal dit voor vertraging zorgen en praktische obstakels. Zo zijn er meer situaties denkbaar waarin flexibiliteit en snelheid gewenst is. Kunt u uw antwoord heroverwegen en deze voorafgaande toestemming laten vervallen?

Antwoord:

In geval van overmacht (brand ed) is het toegestaan dat de opdrachtnemer achteraf de contractmanager als opdrachtgever informeert over de verwerking en mogelijke consequenties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Gevaarlijk Afval
P2 Veegvuil schietbanen

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.
126

Onderwerp:
scope van de aanbesteding

Vraag:

Vallen inbeslaggenomen vapes (wegwerp e-sigaretten) onder de scope van deze aanbesteding en dienen deze te worden opgenomen binnen dit contract?

Antwoord:

Ja. Inbeslaggenomen vapes (wegwerp e-sigaretten) vallen binnen de scope van deze aanbesteding. De vapes worden in hun geheel aangeleverd en hoeven niet vooraf te worden ontmanteld. De verwerking van deze afvalstroom vindt plaats binnen dit contract. Aangezien het aanbod afhankelijk is van inbeslagnames, kunnen de te verwerken aantallen sterk fluctueren; periodes met grote hoeveelheden kunnen worden afgewisseld met perioden waarin weinig of geen aanbod is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Gevaarlijk Afval

Beantwoord op: 10 nov 2025